[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2023                                           г. Ачинск                                           398-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 01.02.2016 № 040-п

	В связи с кадровыми изменениями в администрации города Ачинска, с целью актуализации муниципальных правовых актов, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закон Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан», статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 01.02.2016
№ 040-п «О создании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации города Ачинска» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Сетова С.А.».

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

1.3. Пункт 2 приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«2. Задачи комиссии

Задачами Комиссии являются:

2.1. подготовка предложений по разработке планов, программ обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

2.2. информирование населения города Ачинска о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории города Ачинска в срок не позднее 30 календарных дней со дня получения соответствующих статистических данных;

2.3. информирование населения города Ачинска об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на территории города Ачинска незамедлительно после получения соответствующих данных от территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Ачинске;

2.4. информирование населения города Ачинска о прекращении угрозы возникновения эпидемий или локализации эпидемий в срок не позднее дня, следующего за днем получения от территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Ачинске о прекращении угрозы возникновения эпидемий или локализации эпидемий;

2.5. разработка мер по гигиеническому воспитанию и обучению населения, пропаганде здорового образа жизни».

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Сетова С.А.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска							          И.П. Титенков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации города Ачинска
от 21.12.2023 № 398-п

Состав
межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации города Ачинска

	Сетов С.А.
	-
	заместитель Главы города Ачинска по социальным вопросам, либо лицо его замещающее, председатель комиссии;

	Шевелёва А.В.
	-
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Ачинске, либо лицо его замещающее, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Пашкевич Д.А.
	-
	ведущий специалист отдела по работе с обращениями граждан управления делами администрации города Ачинска, либо лицо его замещающее, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Мугдусян Н.В.
	-
	заведующий эпидемиологическим отделом – врач – эпидемиолог филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» в г. Ачинске, либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Близнюк О.М.
	-
	помощник врача-эпидемиолога краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ачинская межрайонная больница», либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Яровая М.В.
	-
	заведующий эпидемиологическим отделом краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой центр охраны материнства и детства № 2», либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Трофимова С.Ю.
	-
	директор филиала ООО «РУСАЛ Медицинский Центр» в г. Ачинске, либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Захарченко М.Н.
	-
	помощник врача-эпидемиолога частного учреждения здравоохранения «Поликлиника «РЖД – медицина» города Ачинск», либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Проскурин В.В.
	-
	заведующий структурным подразделением в г. Ачинске краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой наркологический диспансер № 1», либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Челпанова Н.О.
	-
	помощник врача-эпидемиолога филиала № 7 краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой психоневрологический диспансер № 1», либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Колотий И.А.
	-
	заведующий филиалом № 1 краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой кожно-венерологический диспансер № 1», либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Гриченко О.В.
	-
	врач-фтизиатр участковый филиала № 4 краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения Красноярский краевой противотуберкулезный диспансер № 1», либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Власенко Т.А.
	-
	заведующий филиалом краевого государственного автономного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой Центр профилактики и борьбы со СПИД» в городе Ачинске, либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Билокур М.В.
	-
	начальник краевого государственного казенного учреждения «Ачинский отдел ветеринарии», либо лицо его замещающее (по согласованию);

	Каминский И.В.
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения жизнедеятельности города Ачинска», либо лицо его замещающее;

	Нефедова Г.М.
	-
	руководитель управления образования администрации города Ачинска, либо лицо его замещающее;

	Жуковская Е.А.
	-
	начальник отдела развития потребительского рынка администрации города Ачинска, либо лицо его замещающее.

image1.jpeg